AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“AMG CALL” shpk

Neni 1 - Emri
1.1 Shoqéria krijohet si njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar. Emri i shoqérisé me
pérgjegjési t& kufizuar éshté¢ “AMG CALL” mé poshté do t& quhet “Shoqéria”.

Neni 2 - Themelimi
2.1 Shogéria themelohet sipas ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe
Shoqérité Tregtare” dhe fiton personalitet juridik me regjistrimin né Regjistrin
Tregtar prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit.
2.2 Shogéria e ushtron aktivitetin e saj né pérputhje me ligjin Shqiptar, me Statutin
dhe Aktin e Themelimit.

Neni 3 - Selia
3.1 Selia e Shoqérisé éshté né adresén: Zona Kadastrale me nr. 8524, Lagja “Aqif
Pasha”, Pall. 30/2, shkalla 1, kati i 3-t&, Elbasan, Shqipéri.
3.2 Shogéria mund t& hapé ose t&¢ mbyllé degé dhe/ose zyra pérfaqésimi brenda ose
jashté Shqipérisé.

Neni 4 - Ortaku i Vetém
4.1 Ortaku i vetém i1 Shoqérisé &shté:
- Z. Gézim Demallari, i biri i Bajram dhe i Ylvije, i dtl. 09.05.1979, lindur dhe banues
né Elbasan né Lagjen “Skenderbej”, Rruga “Rruga Xhemali Vog¢i”, mbajtés i
letérnjoftimit me nr. 030507708 dhe nr. personal H90509186C, 1&éshuar nga MB né dt.
06.01.2011.

Neni S - Kapitali Themeltar
5.1 Kapitali themeltar i Shoqérisé &shté ne vlerén 100,000 leke i ndaré né 1 pjes¢, me
vleré nominale 100,000 Leké. Kapitali i Shoqérisé &shté nénshkruar dhe shlyer né
térési nga ortaku i vetém themelues.
5.2 Kuotat, me vendim te Ortakut t& Vetém, jané lirisht t& transferueshme tek ¢do
individ ose person juridik népérmjet kontratés se shitblerjes, trashégimis¢, dhurimit
ose népérmjet ¢do ményre tjetér t& parashikuar nga ligji.

Neni 6 - Objekti
6.1 Objekti i Shoqérisé &shté:
Call Center

Neni 7 - Kohézgjatja
7.1 Shogéria do té kryejé aktivitetin e saj pér njé kohézgjatje t& pacaktuar duke filluar
nga data e regjistrimit né Regjistrin Tregtar Shqiptar prané Qendrés Kombétare t&
Regjistrimit.




Neni 8 - Kompetencat e Ortakut té Vetém
8.1 Ortaku i Vetém, né pérputhje me ligjet shqiptare, mund t&€ marré, por pa u
kufizuar vetém né to, vendime pér ndryshimin e Statutit, bashkimin me shoqéri te
tjera, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit, transferimin e ploté ose t&€ pjesshém té
kuotave, emérimin dhe shkarkimin e administratorit, emérimin e ekspertit kontabél,
miratimin e llogarive vjetore dhe t&é pasqyrave financiare, likuidimin e Shoqérisg,
emérimin e likuidatorit.

Neni 9 - Administrimi i Shoqérisé
9.1 Administratori i paré i Shoqéris¢ éshté:
- 7. Gézim Demallari, i biri i Bajram dhe i Ylvije, i dtl. 09.05.1979, lindur dhe banues
né Elbasan né Lagjen “Skenderbej”, Rruga “Xhemali Vo¢i”, mbajtés i letérnjoftimit
me nr. 030507708 dhe nr. personal H90509186C, léshuar nga MB né dt. 06.01.2011.

9.2 Administratori emérohet me vendim té Ortakut t& Vetém dhe do te qéndrojé né
detyré pér njé afat 5 vjegar, me t& drejté rizgjedhje. Administratorét emérohen dhe
shkarkohen nga detyra né ¢do koh& me vendim té Ortakut t& Vetém dhe/ose né
pérputhje me dispozitat ligjore.

Neni 10 - Ligji i Zbatueshém
10.1 Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me ligjin shqiptar.
10.2 Cdo mosmarréveshje qé¢ mund t& lindé gjaté aktivitetit t& Shoqéris€¢, do t&
zgjidhet me mirékuptim, né rast t&€ kundért mosmarréveshja do t&€ jeté objekt i
zgjidhjes prané Gjykatés kompetente t& Rrethit Gjyqésor Elbasan.
10.3 Ky Akt Themelimi &shté hartuar né¢ dy ekzemplaré né gjuhén shqipe.

Nénshkruar sot mé daté 15.08.2018, nga Ortaku i Vetém, Z. Gézim Demallari.
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